Ante el resultado negativo anterior, efectué otra comparativa para encontrar, si la hubiere, las similitudes con las dos obras de Antonio Gómez al margen de los textos primigenios. Escogí en concreto el parágrafo decimoséptimo (*Prueba*) de la primera parte de la *Curia*, pues tiene nueve remisiones, todas a las *Variae resolutiones*, y el resultado es que el autor sí se manejó un ejemplar de esta obra en cuanto lo traduce, con independencia de que también sea citado a través de otros autores:

Variarum resolutionum, tomo 2, cap. 11, n.

6

Unum tamen est, quod licet confessio extrajudicialis, facta in absentia non valeat, nec praeiudicat confitenti, tamen debet intelligi, quando est sola, secus tamen est, si cum ea concurrat unus testis, vel aliqua praesumptio, vel iudicium, quia tunc plene probat, et praeiudicat confitenti, quia non est omnino nulla, sed inducit saltem semiplena probationem, argum. text. in l. quaero...

Variarum resolutionum, tomo 3, cap. 12, n. 26

Secus tamen est in civilibus, quia duae semiplenae probationes diversi generis, vel plura indicia, vel praesumptiones bene inducunt plena probationem, ita probat...

Variarum resolutionum, tomo 2, cap. 11, n. 6

... Et breviter et resolute dico, quod confesso facta in absentia creditoris, vel eius, in cuius favorem emanavit, non valet, nec tenet, nec est alicuius effectus, text. est... Quod tamen limita, et intellige, praeterquam si talis confessio fuit geminata, et ex intervallo, non in continenti, quia tunc valet, et tenet et praeiudicat confitenti, text. est...

Confessio extrajudicialis, facta in scriptura publica, bene valet et tenet, et praeiudicat confitenti, text. est formalis... Et idem est quando talis confessio sit in epistola, vel alia scriptura privata, facta in praesentia, vel absentia...

Gutiérrez, *De juramento*, pars I, cap. LIV

Curia, primera parte, § 17, Prueba

6. La confesión extrajudicial hecha fuera de juyzio, probada por lo menos por dos testigos haze plena probança, siendo hecha al presente; mas si es hecha al ausente solo la haze semiplena, aunque ocurriendo con ella un testigo, u otra presumpción o indicio que la cause, se haze plena.

Porque en las causas civiles dos semiplenas probanças la hazen plena,

y también la haze aunque sea hecha al ausente, quando es geminada con intervalo de tiempo haziéndola segunda vez,

o quando se haze por escrito, por ser visto serlo,

2. Sed supradict. prima communis opinio quae habet, quod confessio extrajudicialis facta absente parte non plene probat sed semiplene, limitatur in pluribus casibus, quorum aliquos, praecipuos tum hic referam, caeteros remissive.